De characteribus hujns et sequentis Speciei infra dixi, quibus tum invicem, tum ex aliis dignoscantur. In Cer. ciliato, qualem hanc speciem intelligendam censeo, genicula vidi subheterocystidea et primo intuitu adparenter utrinque truncata. Geniculis autem paulo inferioribus aceratius observatis, adpareat marginem superiorem in his permanere truncatum et partem superiorem geniculi cellulis in venas et venulas retinaculum junctis esse contextam. In inferiore vero parte geniculi cellulae infimae marginis sunt sensim elongatae et ita tendentiam ad eam structuram, quam in sequente Specie multo evidenterem et huic Tribui peculiarem observare licet.

40. CER. ROBUSTUM J. Ag. mser. *Echinoceras ciliatum* Kütz. Tab. phycol. vol. XII. tab. 86.

Hab. in mari mediterraneo et sinibus vicinis.

Speciem, quam novo hoc nomine designare anteposui, plurimi antecesores a vero Cer. ciliato haud diversum crediderunt. Kützing vero hanc ut suum Echinoceras ciliatum exhibuit. Mibi autem speciem, que primitus nomine C. ciliata ab Ellisio distincta, dein a Dillwynio depicta, et a plurimis sub nomine eodem designata fuerit, speciem fuisse atlanticam consideranti, adparuit hanc sub nomine Cer. ciliati esse retinendam, et mediterranean formam novo nomine esse designandam.

A C. ciliato haec species mediterranea sat diversa mihi obvenit. Spinae ejusdem valide, basi lata affixa et magis verticaliter exeuntes, in ramis ultimis forcipatis vix nisi externo curvatura latere et fere singulae exeuntes, in penultimis vero jam circum circa verticillatae adpareant; quin immo formas vidi, in quibus praeter primarias spinulae minores magis irregulariter exeunt. Sucto oculo jam his characteribus dignoscatur species mediterranea, quae nunc brevior et robustissima adparet, nunc magis elongata et nudo oculo cum vero C. ciliato magis conveniens. Specimina habui ex Malaga, alia ex Lusitania, a Welwitsch, alia ex Adriatico a C. Agardh, alia ex Smyrna, que omnia sub nomine C. ciliati designata fuerunt; sub nomine *Boryniae ciliaris* a Grate-loup et sub nomine *Cer. forcipati* Dec. ab Algologis Galliae quoque distributa.

Quae hoc modo forma diutius cognita revera videtur, mibi praecepit a vero C. ciliato diversa adparuit, geniculis ab inferiore margine magis conspicue excurrentibus, in omnibus ramis paulo adultioribus. Genicula superiora brevissima; inferiora sunt zona diaphana, initio brevissima, sensim paulo longiore distincta. Margines geniculorum superiores truncati et vix conspicue mutati adpareant; margines vero geniculorum inferiores sunt sensim laceri filis supra articulum inferiorem sat conspicue decurrentibus — quod tamen ex icona a Kützingio data vix conspiciatur.